В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 3 марта 2025 г. № 173, выполнением

требований, норм и условий для присвоения и подтверждения спортивного

разряда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «гребля на байдарках и каноэ» спортсмену:

1.1. Прихунову Ивану Сергеевичу, 2006 г.р.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «дзюдо» следующим спортсменам:

2.1. Омышеву Ростиславу Артёмовичу, 2008 г.р.;

2.2. Орлову Андрею Алексеевичу, 2009 г.р.;

2.3. Паутову Константину Дмитриевичу, 2008 г.р.;

2.4. Плясунову Семену Дмитриевичу, 2008 г.р.;

2.5. Цыплякову Дмитрию Сергеевичу, 2008 г.р.

3. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «дзюдо»

спортсмену:

3.1. Лапаеву Макару Андреевичу, 2010 г.р.

4. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«кикбоксинг» спортсмену:

4.1. Ососову Тарасу Алексеевичу, 2010 г.р.

5. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«рыболовный спорт» спортсмену:

5.1. Ласкаржевскому Николаю Робертовичу, 1979 г.р.

О подтверждении
и присвоении спортивного
разряда

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-429 от 08.10.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.10.2025 17:19

2

6. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«спортивный туризм» следующим спортсменам:

6.1. Пепеляеву Семёну Ивановичу, 2011 г.р.;

6.2. Южаниновой Виктории Андреевне, 2012 г.р.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                        Т.В. Чеснокова

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-429 от 08.10.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.10.2025 17:19

	1
	2